ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN YÊN THẾ

Số:         /UBND-VP

V/v triển khai các nhiệm vụ theo KL

của Thường trực Huyện ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng 4 năm 2024

                               Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện các Thông báo số 649-TB/HU, số 650-TB/HU ngày 23/4/2024

của Ban Thường vụ Huyện ủy về kết luận của Thường trực Huyện ủy tại Hội nghị

giao ban ngày 22/4/2024. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường xây dựng báo cáo tiến độ kết quả

việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu đối với 12 hộ gia đình đủ

điều kiện xóa nhà tạm, nhà dột nát để thực hiện triển khai xây dựng, sửa chữa nhà

năm 2024 (theo Công văn số 847/UBND-TNMT ngày 10/4/2024 của Chủ tịch

UBND huyện); cụ thể từng trường hợp, đối với các trường hợp không có nhu cầu

thực hiện giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo UBND các xã, thị trấn lập

biên bản gửi về phòng để tổng hợp làm cơ sở để báo cáo UBND tỉnh.

Trình Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện ký để báo cáo Thường trực

Huyện ủy tại Hội nghị giao ban tuần đầu tiên của tháng 5/2024.

2. Giao Trung tâm phát triển quỹ đất và QLTTGTXDMT bám sát các kế

hoạch GPMB các dự án đã được phê duyệt chủ trì, phối hợp với các địa phương để

tập trung, đẩy nhanh tiến độ GPMB các dự án đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ.

Đối với các trường hợp khó khăn vướng mắc phải kịp thời báo cáo và đề xuất biện

pháp tháo gỡ, báo cáo Chủ tịch UBND huyện để cho ý kiến chỉ đạo, giải quyết.

3. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp Phòng Tài chính -

Kế hoạch tham mưu văn bản của Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo đối với các xã

về đích nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu năm

2024 và năm 2025. Các nội dung bao gồm: (1) Yêu cầu đảng ủy, UBND các xã

xây dựng kế hoạch tập trung thực hiện gắn thời gian hoàn thành các tiêu chí để xã

về đích NTM. (2) Phối hợp với Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội

huyện giữ vững các tiêu chí đã đạt, tập trung chỉ đạo những tiêu chí chưa đạt. (3)

Giao việc cụ thể cho các thành viên trong Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới

huyện giúp các xã thực hiện nhiệm vụ. (4) Chủ động đề xuất ưu tiên nguồn lực

phân bổ kinh phí cho các xã để hoàn thành về đích NTM, NTM nâng cao, NTM

kiểu mẫu đúng thời gian. (5) Yêu cầu các xã phải hoàn thành việc thu đối ứng

trong dân, hạn chế nợ đọng xây dựng cơ bản, nợ chi thường xuyên.

 (Gửi kèm Thông báo số 649-TB/HU, số 650-TB/HU của BTV Huyện ủy)

2

Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực

hiện đúng tiến độ, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND huyện nhắc nhở, phê bình thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị không triển khai thực hiện hoặc thực hiện không

nghiêm túc nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CVTH VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sơn

		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T23:16:06+0700

		2024-04-25T14:52:23+0700

		2024-04-25T14:53:00+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T14:53:29+0700